[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2021 № 212
О внесении изменений в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (новая редакция)

Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области  от 29.10.2020 № 180, следующие изменения:
1.1. Приложения № 1  и № 2 к Программе изложить в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области Л.П. Филиппову, заместителя Главы муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области – управляющего делами Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области С.Н. Эминову.
Глава муниципального образования

«Новодугинский район» Смоленской области                                           В.В Соколов

	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. _________ Е.С. Кислова
тел. 2-22-81
"____" _________ 2021 г.

	Разослать:

отделу экономики, имущественных, земельных отношений и комплексного развития района,

финансовому управлению,

главному бухгалтеру Администрации

Визы:

Д.А. Романова
________________
"_____"___________________ 2021 г.

Е.Л. Рожко
________________
"_____"___________________ 2021 г.
С.Н. Эминова
________________
"_____"______________ ___    2021 г.

Приложение № 1

к муниципальной программе «Укрепление общественного здоровья на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области»
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации муниципальной программы

 «Укрепление общественного здоровья на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование

показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей по годам
	Планируемое значение показателей

(на очередной финансовый год и плановый период)

	2-й год до начала реализации муниципальной программы (2019 – факт)
	1-й год до начала реализации муниципальной программы (2020 – оценка)
	2-й год реализации муниципальной программы (2022)
	3-й год реализации муниципальной программы (2023)
	4-й год реализации муниципальной программы (2024)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель 1 муниципальной программы

	1.
	Удельный  вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%
	27
	21
	23
	24
	24

	2.
	Число взрослого населения, охваченного диспансеризацией (Новодугинское отделение ОГБУЗ «Сычевская МРБ» и ОГБУЗ «Сычевская МРБ»)
	чел.
	990
	284
	350
	400
	400

Приложение № 2

к муниципальной программе «Укрепление общественного здоровья на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области»
ПЛАН

 реализации муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование
	Исполни-

тель

мероприятия

	Источник финан-сового обеспече-ния (расшиф-ровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год (2022)
	2-й год планового периода (2023)
	3-й год планового периода (2024)
	очередной финансовый год (2022)
	2-й год планового периода (2023)
	3-й год планового периода (2024)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Цель 1 - Улучшение здоровья населения, качества жизни граждан, формирование культуры общественного здоровья, ответственного отношения к здоровью

	Основное мероприятие 1. Формирование системы мотивации граждан к ведению здорового образа жизни, включая здоровое питание. и отказ от вредных привычек

	1.1.
	Удельный  вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом , %
	Отдел по культуре и спорту
	х
	х
	х
	х
	х
	23
	24
	24

	1.2.

	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.
	Проведение тематических встреч с населением по проблемам, связанным с ведением здорового образа жизни, включая рациональное питание, адекватную двигательную активность, отказ от вредных привычек (потребление алкоголя и табака), развитие стрессоустойчивости

	Отдел по культуре и спорту, Отдел по образованию

	х
	х
	х

	1.4.
	Проведение профилактических мероприятий (массовых акций), приуроченных к международным дням здоровья (Всемирный день здоровья, Всемирный день без табака и др.), пропагандирующих преимущества здорового образа жизни

	Отдел по культуре и спорту, Отдел по образованию

	х
	х
	х

	1.5.
	Проведение спортивно-массовых мероприятий, фестивалей, спартакиад среди различных слоев населения
	Отдел по культуре  и спорту, ФОК

	1.6.
	Информационное сопровождение проводимых мероприятий посредством их освещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Отдел по культуре и спорту, Отдел по образованию

	1.7.
	Организация и проведение районных соревнований различной направленности (легкая атлетика, волейбол, баскетбол, настольный теннис) в рамках спартакиад школьников
	Отдел по культуре и спорту, Отдел по образованию

	1.8.
	Летняя оздоровительная кампания, организованная на базе общеобразовательных организаций
	Отдел по образованию

	1.9.
	Тематические мероприятия, направленные на профилактику вредных привычек, формирование здорового образа жизни (в том числе проведение мероприятий в рамках Всемирного дня борьбы со СПИДом, Всероссийского дня трезвости, Всемирного дня без табака и т.д.)
	Отдел по культуре и спорту, Отдел по образованию

	1.10.
	Месячник антинаркотической направленности и формирования здорового образа жизни
	Администрация МО «Новодугинский район» Смоленской области, Отдел по культуре и спорту, Отдел по образованию

	1.11.
	Систематическое освещение вопросов, касающихся здорового образа жизни, преодоления вредных привычек, в том числе курения табака, в средствах массовой информации
	Администрация МО «Новодугинский район» Смоленской области, Отдел по культуре и спорту, Отдел по образованию

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы

	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2. Повышение доступности и качества помощи, направленной на выявление факторов риска хронических неинфекционных заболеваний, их профилактику, диагностику и лечение

	1.12.
	Число взрослого населения, охваченного диспансеризацией (Новодугинское отделение ОГБУЗ «Сычевская МРБ»)
	ОГБУЗ «Сычевская МРБ»
	х
	х
	х
	х
	х
	350
	400
	400

	1.13.
	Проведение диспансеризации населения и профилактических осмотров
	ОГБУЗ «Сычевская межрайонная больница»

	х
	х
	х

	1.14.
	Проведение анкетирования в целях выявления  масштабов потребления табака среди населения  муниципального образования «Новодугинский  район» Смоленской области
	ОГБУЗ «Сычевская межрайонная больница»

	х
	х
	х

	1.15.
	Проведение онкоскринингов среди граждан старше 45 лет на выявление онкологических заболеваний
	ОГБУЗ «Сычевская межрайонная больница»

	И т.д.

	х
	х
	х

	 Итого по основному мероприятию 2 муниципальной программы

	х
	х
	х

	Всего по муниципальной программе

	х
	х
	х

_1480144150.doc
[image: image1.png]